

Krzysztof Kubista  
Radny Gminy Police

Police, dnia 29.10.2024

**Pan**  
**Krzystian Kowalewski**  
**Burmistrz Gminy Police**

## INTERPELACJA

Szanowny Panie Burmistrzu,

Zwracam się do Pana z interpelacją w sprawie obniżenia krawężników na ścieżce rowerowej przy ul. Siedleckiej w Policach. Na odcinku w okolicy szpitala, w miejscach, gdzie ścieżka rowerowa przecina się z ulicami wewnętrznymi, występują uskoki o wysokości od 2 do 3 cm, co znacząco przekracza obowiązujące normy techniczne.

Zgodnie z aktualnie obowiązującymi normami wysokość progów i uskoków na drogach dla rowerów nie może przekraczać 1 cm. Obecny stan nawierzchni ścieżki rowerowej w tym miejscu nie tylko narusza te przepisy, ale również znacząco obniża komfort przejazdu rowerzystów. Uskoki te utrudniają płynny przejazd, co może prowadzić do niebezpiecznych sytuacji, takich jak upadki czy uszkodzenia rowerów. Szczególnie problematyczne jest to dla osób starszych, dzieci oraz osób poruszających się na wózkach inwalidzkich lub korzystających z rowerów z przyczepkami.

Podobnie wysokie uskoki występują również przy Cmentarzu Komunalnym przy ul. Tanowskiej.

Zwracam się z prośbą o zlikwidowanie tych uskoków, najlepiej do zera, jak ma to miejsce przy nowo oddanych ścieżkach rowerowych, np. przy rondzie na ul. Siedleckiej.

Najlepszym rozwiązaniem infrastrukturalnym byłoby jednak wdrożenie rozwiązań stosowanych za granicą oraz w dużych polskich miastach, gdzie ścieżki rowerowe są na jednym poziomie, a to jezdnia jest podniesiona do poziomu ścieżki rowerowej. Takie rozwiązanie nie tylko poprawia komfort użytkowników, ale również zmusza kierowców do zachowania szczególnej ostrożności przy skrzyżowaniach z ścieżkami rowerowymi, co zwiększa bezpieczeństwo wszystkich uczestników ruchu.

Dobra infrastruktura rowerowa znacząco zachęca mieszkańców do korzystania z niej, co może przyczynić się do zmniejszenia natężenia ruchu samochodowego oraz poprawy jakości powietrza i zdrowia mieszkańców.



Z wyrazami szacunku

*Kubista Krzysztof*